¹Abduh adalah seorang sarjana, pendidik, mufti, alim, teolog dan tokoh pembaru Islam terkemuka dari Mesir. Pemikiran-pemikirannya sangat berpengaruh di dunia Islam, termasuk di Indonesia. ‘Abduh memiliki nama lengkap Muḥammad bin ‘Abduh bin Ḥasan Khayr Allâh. Ia dilahirkan dari keluarga petani pada tahun 1849 M atau 1266 H, di suatu desa di Mesir Hilir. M. Quraish Shihab, *Studi Kritis Tafsir al-Manar* (Bandung: Pustaka Hidayah, 1994), h. 11.

²Nama lengkapnya adalah Muḥammad Jamâl al-Dîn bin Sayyid Saftâr al-Ḥusaynî al-Afghânî.